Bazen de bu eserler kırk hadis örneklerinde olduğu gibi kıt‘a nazım
şekliyle nazmedilir. Bugüne kadar yapılan çalışmaları esas alarak ulaşabildiğimiz türe ait Türkçe4
manzum ve nazım-nesir karışık eserler şunlardır:

1.1.1. Hızır b. Yakub (ö. 1406’dan sonra) - Cevâhirü’l-Ma’ânî

H. 809/ M. 1406 yılında yazılan eserde, nazım ve nesir karışık olup bu türün en eski örneklerinden birini
teşkil etmektedir (Akın, 2011).

1.1.2. Şeyhoğlu Mustafa (ö. 1496’dan sonra) - Havâss-ı Esmâ-i Hüsnâ

Kaynakların çoğunda Kenzü’l-Küberâ müellifi Şeyhoğlu Mustafa (ö. 1414) ile karıştırılmakta ve eser ona
atfedilmektedir. H. 901/M. 1496 yılında yazılan eser, 131 beyitlik bir kasidedir. Mefâîlün mefâîlün
mefâîlün mefâîlün kalıbıyla yazılan havass türündeki şerhin iki yerinde nesir kısmı da vardır (Öztürk,
2015: 188-208).

3 “Kelime ve lugat mânâları dışında Esmâ-i Hüsnâ'nın her birinin ayrı bir özelliğinin olduğu kabul edilir.

Manzumede altmış altı ism-i şerîfin şerhi yapılmıştır
(Süslü, 2020: 42-57).

1.1.14. Şâkir Ahmed Paşa (ö. 1819) - Ravz-ı Verd

479 beyit hacmindeki mesnevi, feilâtün mefâilün feilün kalıbıyla yazılmıştır. Havass türündeki eserin
ismi, ebcedle yazılış tarihini de bildirmektedir. Buna göre H. 1216/ M. 1801-2 tarihinde tamamlanmıştır
(Akaryalı, 2000; Özkat, 2006: 216).

1.1.15. Hamdî Efendi (ö. 19. yy) - Arz-ı Hâcât-Manzûm Esmâ-i Hüsnâ Şerhi

Çeşitli nazım şekillerinden müteşekkil olup her isim ayrı manzumelerde şerh edilmiştir. Mesnevi,
murabba, koşma ve gazel gibi çeşitli nazım şekilleri kullanılmış tür içerisindeki en farklı örneği teşkil
etmektedir. (Yılmaz, 2014).

1.1.16. İsmail Sâdık Kemâl b. Muhammed Vecihi Paşa (1828-1892) - Esmâ-i Hüsnâ ve Akaid Şerhi

1867-68 yılında basılan “Âsâr-ı Kemâl” adlı eserinin içinde yer alan feilâtün feilâtün feilâtün feilün
kalıbıyla yazılmış 76 beyitlik bir elifiyye kasidesidir (Şener, 1987: 227-240).

1.1.17. Trabzonlu İbrahim Cûdî (1863-1926) - el-Kenzü’l-Esmâ Fî Şerhi’l-Esmâi’l-Hüsnâ

H. 1325/ M. 1907 yılında basılmış 55 sayfalık matbu hâldeki bu mesnevide doksan dokuz ismin şerhi
yapılmıştır.

1.1.18. Bıçakcı-zâde İsmâ'îl Hakkı b. Osmân İzmirî (1861-1933’ten sonra) - Manzume-i Esmâ-i
Hüsnâ

Kaynaklarda manzum esmâü’l-hüsnâ şerhleri arasında gösterilen bu eserin tespit edilebilen tek nüshası,
İzmir Milli Kütüphanesi Türkçe Yazmaları Demirbaş No: 1335’de yer almaktadır.

1.1.19. Abdurrahman Sâmî Saruhanî (1879-1934) - Kasîdetü’l-Esmâi’l-Hüsnâ

31 beyitten müteşekkil eser, müellifin 1334/1915-16 tarihinde tab edilen 30 sayfalık Vesîletü’l-Kübrâ
Şerh-i Esrâr-ı Esmâü’l-Hüsnâ adlı eserinin sonunda yer almaktadır. Kaside, mefâîlün mefâîlün
mefâîlün mefâilün kalıbıyla yazılmıştır ve beyitlerde yalnızca Allah’ın isimleri sıralanmıştır (Batur,
2022: 1852-1879).

yy) - Şerh-i Esmâü’l-Hüsnâ

Şairin Divan’ının der-kenârında kayıtlı olan bu şerh, 1735 yılında Bağdatlı Rızâyî’nin Mir Hasan
Muammâmî’ye nazire olarak yazdığı eserin şerhi olup üzerinde bir çalışma yapılmamıştır (Ece, 2007:
93).

1.2.7. Harîrî-zâde Mehmed Kemaleddin (1850-1881) - Şerh-i Virdi’s-Settâr

H. 1287/ M. 1870-71 yılında basılan eser, Halvetiyye tarikatının ikinci kurucusu sayılan Yahyâ-ı
Şirvânî’nin (ö. 1446) Virdü’s-Settâr adlı eserinin şerhidir (Ergür, Tarihsiz).

1.2.8. Ali Salâhaddin Yiğitoğlu (1877-1939) - Şerhü’l-Esmâi’l-Hüsnâ

Bahâeddinzâde Muhyiddin Mehmed’in (ö.